
遠ちゃんニュース 令和5年

　拝啓　厳寒の候、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　私が、平成７年の和歌山市議会議員選挙で初当選して以来、台湾と
の交流を推進してきたことはご存知のことと思います。昨年11月末にも
自民党市議団の同僚議員とともに台湾に渡り、高雄市の市長らを表敬
訪問して参りました。
　高雄市では、高雄市議会議員との懇談や図書館の視察などを行った
後、高雄市議の皆さんも同席の中で陳其邁市長と活発な意見交換を
行いました。その中で、陳市長から「和歌山市と姉妹都市提携を結びたい」
との提案がありました。
　世界の都市や市民が、それぞれの文化や社会体制の違いを越えて、
教育や文化、経済など様々な分野で交流を図ることは、相互の理解を
深め、国際親善の推進、地域の振興や活性化、さらには国家間の良好な
関係の構築と世界平和の実現に貢献するものと考えます。ぜひこの
申し出を実現させることが私の使命であると心に強く誓っております。
　本年は、元号が「令和」に移って最初の統一地方選挙・和歌山市議会
議員選挙（４月23日投票）が実施されます。７回目の任期も残すところ
数ヶ月、定例議会も２月補正と新年度当初議会だけになりました。最後
まで監視の目を緩めず議会活動に向き合うことをお約束します。
　寒さ厳しき折、コロナも
あり落ち着かない日々が
続いております。体調を
崩しませんようくれぐれも
気をつけてお過ごしください。

敬具　

台湾・高雄市と姉妹都市提携へ


